GABINETE DO VEREADOR LINDOMAR RODRIGO BRANDÃO – PP

Excelentíssimo Senhor
Joecir Bernardi
Presidente da Câmara Municipal de Pato Branco

REQUERIMENTO Nº 25/2026

Requer ao Executivo Municipal informações sobre o
andamento da obra e do prazo previsto para a
conclusão da pavimentação asfáltica da Rua São
Francisco de Assis, localizada no Bairro Planalto.

O vereador signatário, Lindomar Rodrigo Brandão - PP, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer ao Executivo Municipal informações sobre o
andamento da obra e do prazo previsto para a conclusão da pavimentação asfáltica da
Rua São Francisco de Assis, localizada no Bairro Planalto.

A justificativa tem por finalidade apreciar, acompanhar e fiscalizar a execução
da referida obra, tendo em vista que moradores da localidade relatam que os serviços
foram iniciados, porém encontram-se paralisados há mais de 01 (um) mês.

Cumpre salientar que o presente pedido encontra respaldo no Princípio da
Legalidade, estando amparado nas atribuições legislativas, bem como no disposto na
Lei nº 12.527/2011 — Lei de Acesso à Informação.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, documento datado e assinado digitalmente.

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

LI
N

D
O

M
A

R
 R

O
D

R
IG

O
 B

R
A

N
D

Ã
O

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
m

pa
to

br
an

co
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/B

A
7B

-1
68

C
-7

4E
6-

E
C

18
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 B
A

7B
-1

68
C

-7
4E

6-
E

C
18

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: BA7B-168C-74E6-EC18

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LINDOMAR RODRIGO BRANDÃO (CPF 052.XXX.XXX-01) em 30/01/2026 16:47:12 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/BA7B-168C-74E6-EC18

https://cmpatobranco.1doc.com.br/verificacao/BA7B-168C-74E6-EC18